2025年4月1日 株式会社LIXIL住宅研究所 アイフルホームカンパニー

アイフルホームの『保証制度』 構造・防水・防蟻の初期保証を20年とし 地盤と合わせて4点セットで20年保証に拡充

株式会社LIXIL住宅研究所アイフルホームカンパニー(本社:東京都品川区、プレジデント:樋口 幸太)は、展開する住宅フランチャイズチェーンブランド「アイフルホーム」において、2025年4月1日以降の新築住宅契約物件について建物の長期保証制度を改定し、保証期間を拡充します。

アイフルホームでは、キッズデザイン思想「こどもにやさしいはみんなにやさしい」を掲げ、「Through kids eyes」=子ども目線のフィルターを通した住まいの在り方を考え、住まいづくりを進めています。これを実現するための一つとして、子ども世代、孫世代まで住み継げる家と暮らしを守るための取り組みが重要と考えています。2024年9月には、万が一地震により住宅が全壊・大規模半壊・中規模半壊・半壊してしまった場合でも、補修・建て替え費用を建物販売価格(税込)の100%まで保証する「地震保証」を導入するなど、常に品質の向上、保証制度の充実に取り組んできました。

今回、すでに実施している構造の初期保証20年及び地盤の保証20年に加え、新たに防水、防蟻に関する部分についての初期保証を10年から20年に拡充します。なお、構造・防水・防蟻については、引き渡し時から初期保証期間終了以降も有料の定期点検・メンテナンス工事を継続することにより、最長60年の保証も可能となります。



アイフルホームは、住宅業界トップクラスの充実した保証体制のもと、今後も高品質・高耐久で長く住み続けられる「より良い家」づくりを通して、お客さまに安全・安心な暮らしを提供していきます。

報道関係者 お問合せ先 (株)LIXIL 住宅研究所 マーケティング部

千明 和彦

TEL:050-1790-9731 携帯:070-3368-8072

MAIL:kazuhiko.chigira@lixil.com

株式会社 LIXIL 住宅研究所

本社:東京都品川区 代表取締役社長:加嶋 伸彦 事業内容:アイフルホーム、フィアスホーム、GLホーム

国内最大の住宅FCを展開

◆当社概要

会社名 株式会社LIXIL住宅研究所 アイフルホームカンパニー

代表者 カンパニープレジデント 樋口 幸太 本社所在地 〒141-0033 東京都品川区西品川1-1-1

URL 【株式会社LIXIL住宅研究所】https://www.lixil-jk.co.jp/

【アイフルホーム】<u>https://www.eyefulhome.jp/</u>



◆LIXIL住宅研究所 概要

住宅及びビル建材・設備機器の製造販売・住宅フランチャイズチェーンの運営など、総合的な住生活 関連事業を展開するLIXILの一員です。住宅フランチャイズチェーン事業の運営を担う企業として、ア イフルホーム、フィアスホーム、GLホームの3ブランドを展開し、国内最大級の住宅フランチャイズ チェーン事業を展開しています

◆アイフルホーム 概要

1984年の創業以来、「より良い家を、より多くの人に、より合理的に提供する」との使命を掲げ、お客様の「良いに住みたい」というご要望にお応えするため、だれもが安心して家を手に入れられる住宅のフランチャイズチェーンシステムを開発・導入したパイオニアです。高いコストパフォーマンスと統一品質の実現により、適正価格で高品質な住まいを提供し続け、これまでに18万棟を超える住まいを提供してきました。